
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lubomír Kryška se narodil 21. ledna 1931. Od roku 1956 byl členem Svazarmu a 

členem ZO Žižkovo Hradec Králové, ze kterého přestoupil v roce 1990 do našeho klubu 

SSK Třebeš. Byl dlouholetý svazarmovský funkcionář a pracoval ve střeleckých výborech, 

radách, komisích a svazarmovských a svazových orgánech od klubové až po 

celorepublikovou úroveň. Zejména jako předseda okresní rady střelectví v 70. a 80. letech 

minulého století se zasloužil o dobrou úroveň královéhradeckých sportovních střelců 

v celorepublikovém měřítku. Byl za tuto činnost oceněn i státním vyznamenáním. Působil 

i jako rozhodčí I. třídy a mezinárodní rozhodčí, a to až do prvního desetiletí 

jedenadvacátého století. V roce 1986 např. získal za tuto činnost čestný titul „Zasloužilý 

rozhodčí“. Od roku 1990 pak pracoval jako pečlivý a obětavý správce naší střelnice 

V Mlejnku, tedy ve funkci, se kterou si jeho jméno asi nejčastěji spojujeme a která s jeho 

osobou byla neodmyslitelně spjata, a to až do roku 2013. Na správě a chodu střelnice, která 

se stala jeho druhým domovem, se podílel i v následujících letech po boku nového správce, 

a to téměř až do svého životního konce. Od roku 1990 se podílel na řízení klubu i jako člen 

výboru SSK Třebeš, jehož členem byl až do své smrti. V letech 2005 až 2009 pak byl i jeho 

předsedou.  

V jeho osobě ztrácíme nejen dlouholetého obětavého funkcionáře, který zasvětil 

sportovní střelbě celý svůj život, ale i skvělého, poctivého člověka, přítele a kamaráda.  

 

ČEST JEHO PAMÁTCE 
 

Lubomír Kryška    (21. 1. 1931 – 16. 2. 2021) 

V úterý 16. února nás zasáhla smutná zpráva. 

Ve svých devadesáti letech nás navždy opustil 

dlouholetý člen SSK Třebeš, správce střelnice, 

rozhodčí a funkcionář, Lubomír Kryška. Zemřel ve 

Fakultní nemocnici v Hradci Králové v důsledku 

onemocnění covidem 19. 

 

  


